Anno MCCLXXXIII. Eberardus Comes Catzenelleboge pro Rege vœtigalia hîc exercuit; sed, vt fama tunc fuit, in rem suam potius quam Ecclesiæ. Inde sibi Bertholdum Liebsbergium subiicit; mox Nicolauim Scharffensteinum: qui sexen-
 nium regalis tutelæ expleuit.

Anno MCCLXXXVI. Berthous Abbas ob animi mœstitudinem satur honoris, bonâ Pontificis Regisq. gratiâ, se sponte abdicans, tranquilliora prætulit: nec multo post tempore, suffragiis indictus dies, quibus

Cœpit
 1286.
 1287.
 Pref.

XLIX. MARQVARDVS II. magnâ voluntate Berthoi & Cœnobitarum surrogatus. Genus huic ex Baronibus de Bickenbach. à Berthoo primâ ætate Fuldam accersitus, & pro indolis ac spei magnitudine, ab eo paternè educatus, cum primùm liberalis doctrinæ rudimenta depositus, ab ipso Berthoo, ut assolet, emancipatus, & Decani munere, quamquam iuuenis, accinctus est. Habitum monastico non usque delectatum perhibent; quare fuit, ut vberius alias narrabam, cum primores Monasterij magno cum rubore vel in uito cucullum iniicerent, quia frequenti populo, togatus sine cappâ in templo apparuisset. Sed inter initia quoque sumptu muneris, calidus iuuentâ, dominantí quam pascenti similior, ut plerosque Præpositos omnes abdicauit, ita quidquid rebellium & sceleratorū hominum usquam erat, terrore & armis sibi subegit: tempori quoque adspergendo

Rr 2 lenio-

*Habitus
 monastici
 fastidium.*

leniora, imperium reuerenter habere doctus.

Anno MCCLXXXVII. Marquardus Româ auctoritate sanctiorem accepit; atque inde ab Episcopo Bambergensi pro Pontifice consecratus est.

Confagratio basilica Fuldensis. Eodem anno, post vincula S. Petri luctuoso & exitiali incendio S. Bonifacij basilica conflagravit. Hac sanè lachrymabilis clade, velut euigilatis sensibus Marquardus, vegetior ad rem gerendam consurgit; & aduocato repente cuiusque generis & præsidum & clientium nobilium consilio, sumptuum materiamque parare ad sarcientes ruinas & nouæ fabricæ cultum. Hinc ditionis confinia munire aduersus vim hostilem, erogare largè stipendia, & iis monumentis Ecclesiam obvallare suam, ut pulso domestico metu, contra Principum & ferocientium quamvis prædonum manum, defensa atque secura staret. Oppidulum Nitharshusenum apud Cellensem parthenonem, & Fischbergense castrum, ditioni sua adiecit. Mersas impio scenore Iudaico Ecclesiæ suæ res, & usurparum onere fatigentes subleuauit, & è detentorum manibus eruptas, magno ditionis bono, copiâ illatâ annonæ & secunditate, restituit; *vt bonus facilisque in bonos, sic asper in contumaces & metuendus.* Sed, heu fallax hominum vita, & mors multifaria, quam huic insolens nimis casus attulit.